۲- مراکز آموزشی و فرهنگی مصر در عصر ممالیک، نویسندگان: سیده لیلا تقوی سنگدهی، بهرام بهرامی، رقیه منافی (سال سوم، شماره ۶، پاییز و زمستان ۱۳۹۴ ص ۱۳۳)

۳- زمینه ها و علل تاسیس آموزشگاه توسط میسیونرهای امریکایی برای مسلمانان ارومیه در سال ۱۸۴۰ م/۱۲۵۵ ق، نویسندگان: موسی خاموشی، حمیدحاجیان پور (سال چهارم، شماره ۷، بهار و تابستان ۱۳۹۵ ص ۳۱).

بخش دیگری از این مقالات نیز به مباحثی پیرامون تمدن ایران می پردازد که عبارتند از:

۱- بررسی سهم ایرانیان در پیشبرد تمدن اسلامی از منظر ترجمه علوم، نویسندگان: محمدعلی چلونگر، پروین اصغری (سال اول، شماره ۲، پاییز و زمستان، ۱۳۹۲ ص ۷)